
Zápis z jednání AS FIS dne 3. 2. 1999 

přítomni: Blatná, Berka, Klůfa, Vaněk, Žid, Fischer, Hendl, Burdychová  (8 členů)  
host: Řezanková  
omluveni: Horský, Chlapek, Jablonský, Jílek, Kořenář, Langhamrová  

• Přestože nebyla v průběhu jednání splněna podmínka usnášení-schopnosti byly 
projednávány body, které byly na programu jednání, s tím, že schvalování statutu FIS 
proběhne elektronickou formou a  výsledky tohoto hlasování budou zveřejněny, čímž 
bude splněn požadavek veřejnosti hlasování. 

• Ve statutu FIS byly, oproti verzi zaslané k nahlédnutí, provedeny následující změny: 

 
1. Čl.5, odst.(1) byl upraven takto: „Akademickou obec tvoří  

a)  akademičtí pracovníci přijatí na fakultě do pracovního poměru.  
b)  studenti zapsaní......... ukončeno“ 

2.  Čl.7, odst (7): „Funkční období senátu fakulty je nejvýše tříleté.“  
3.  Čl.8, odst.(3) Formální změna pořadí slov ve větě: „Vzhledem k tradicím a 
odbornému zaměření fakulty může být do funkce děkana navržena pouze osoba s 
titulem profesor nebo docent.“  
4.  Čl.8, odst.(4) Formální záměna ‘jdoucí’ -> ‘následující’  

• Vnitřní mzdový předpis. Tento dokument má být schvalován pouze v AS VŠE. 
Vzhledem k jeho důležitosti bude AS FIS požadovat možnost jeho projednávání i na 
fakultních AS. 

• AS FIS se  bude snažit i přes připomínky právního oddělení VŠE ponechat ustanovení 
o povinném zastoupení jednotlivých kateder v AS FIS, které je stanoveno v Jednacím 
a volebním řádu AS FIS. 

• Studentští zástupci žádali, aby odpovědní zástupci VŠE a Správy účelových zařízení 
zajistili lepší a průhlednější kontrolu totožnosti ubytovaných při předávání koleje a 
také častější (nejlépe on line) kontrolní propojení databáze ubytovaných spravované 
SÚZ a databáze (ubytovaných) studentů spravované VŠE. 

• Obecný termín dalších zasedání AS FIS byl ponechán ve stávající podobě - tj. středy 
od 1000. Příští zasedání senátu bylo určeno na 24. 2. 1999 v 10 hod. 

zapsala  B.Burdychová 
schválila: Blatná 

 


